A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei: 

Art. 1º Abre ao Orçamento do Município de Duas Estradas o Crédito Adicional Especial 

no valor de R$ 1.518.576,00 (um milhão, quinhentos e dezoito mil, quinhentos e setenta e seis 

reais), para fazer face às dotações conforme discriminação abaixo: 

2.04 Secretaria de Educação  

12.361.2002.1049 Construir Unidade Escolar no Município 

2.544 Recursos de Precatórios do FUNDEF 

4490.51.01 Obras e Instalações 1.518.576,00